
IBIRAREMA
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE  

Prefeito: Thiago Antônio Briganó Ibirarema, 01 de Outubro  de 2020 / Ano V / Edição 361 

 Diário produzido pela Imprensa Oficial do Município de Ibirarema sob a lei nº 1.946, de 04 de dezembro de 2015. 

Diário Oficia Eletrônico com Certificação Padrão 
ICPBrasil e Protocolado com Carimbo de Tempo 

SCT.

Assinatura digital da funcionária pública Vanessa Cano. 
Existe autenticidade deste documento desde que seja 

impresso a partir do site http://www.ibirarema.sp.gov.br no link 
Diário Oficial Eletrônico.

ÍNDICE 

SEÇÃO I – ATOS DO PODER EXECUTIVO .............. p. 01 

Gabinete do Prefeito  ........................................... p. 01 

Departamento de Licitação .................................. p.01 

SEÇÃO II – ATOS DO PODER LEGISLATIVO ..........  p.02 

SEÇÃO III – INEDITORIAIS ..................................... p.02 

SEÇÃO I 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 2.681, DE 25 DE SETEMBRO DE 2020. 

DISPÕE SOBRE A DESIGNAÇÃO DE MEMBROS PARA 

COMPOREM A COMISSÃO DE SELEÇÃO DE PROJETOS E 

ANÁLISE DE DOCUMENTOS, REFERENTE AO EVENTO 

TURÍSTICO E CULTURAL TERRA DO NATAL. THIAGO 

ANTONIO BRIGANÓ, Prefeito do Município de 

Ibirarema, Estado de São Paulo, usando de suas 

atribuições legais e, com fundamento no art. 12, da Lei 

Municipal nº 2.191, de 27 de abril de 2018; RESOLVE: 

Art. 1º  Ficam designados, nos termos do disposto no 

art. 12, da Lei Municipal nº 2.191, de 27 de abril de 2018, 

os membros para comporem a Comissão de Seleção de 

Projetos e Análise de Documentos, referente ao Evento 

Turístico e Cultural Terra do Natal, conforme segue: – 

ANDERSON EDUARDO FERREIRA; – DENISE CRISTINA 

PINHO; – FÁBIO JOSÉ DE OLIVEIRA; – JUSSARA SAMPAIO 

DOMICIANO; – MARCELA GONÇALVES DE SOUZA 

MACHADO. Parágrafo único.  O Presidente da Comissão 

de que trata este artigo será eleito entre seus pares. Art. 

2º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

Prefeitura do Município de Ibirarema, 25 de setembro 

de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ Prefeito de 

Ibirarema Registrada nesta Secretaria Municipal na data 

supra, publicada e afixada na Portaria desta Prefeitura, 

em local visível e de costume. DIRCEU ALVES DA SILVA 

Chefe de Gabinete 

“TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/AJUDICAÇÃO” 

Ref.: Edital de Pregão n.°61/2020- Processo n.°101/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 

licitatório da modalidade Pregão n.º 61/2020- Processo 

n.º 101/2020, que objetiva a CONTRATAÇÃO DE 

EMPRESA PARA TROCA DE LÂMPADAS, RELÊS, REATORES 

E ETC. EM RUAS E AVENIDAS NO MUNICÍPIO DE 

IBIRAREMA, realizado conforme Ata de Sessão Pública, 

do dia 22/09/2020, com a presença do Pregoeiro Oficial 

e da Equipe de Apoio desta Prefeitura Municipal de 

Ibirarema, HOMOLOGO todo o procedimento realizado  

que ADJUDICOU o objeto licitado à empresa JÉSSICA 
MAIARA GOMES DA SILVA - ME, perfazendo o valor 
total de R$ 33.600,00 (trinta e três mil e seiscentos 
reais), para pagamento na condição estabelecida no 
item 11.2 da cláusula XI do edital de licitação. 
Ibirarema, em 30 de setembro de 2020. THIAGO 
ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal 
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão n.° 60/2020 - Processo n.° 
100/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão n.º 60/2020 - 
Processo n.º 100/2020, que objetiva o Registro de 
Preços para Aquisição de Equipamentos para 
Academia da Saúde ao ar Livre, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 22/09/2020, com a 
presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado às seguintes 
proponentes: os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 
09, 10 e 11 à empresa ROTOFABRIL PRODUTOS E 
SERVIÇOS DE ROTOMOLDAGEM LTDA. Valor total da 
licitação R$ 62.600,00 (sessenta e dois mil e 
seiscentos reais). Ibirarema, em 22 de setembro de 
2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito 
Municipal  
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 22/2020 - 
Processo n.° 103/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 
22/2020 - Processo n.º 103/2020, que objetiva o 
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE DISPENSADOR 
DE ALCOOL EM GEL COM PEDAL, realizado conforme 
Ata de Sessão Pública, do dia 24/09/2020, com a 
presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de Apoio 
desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, HOMOLOGO 
todo o procedimento realizado às seguintes 
proponentes: o lote 01 à empresa PAULO 
ALEXANDRE PENARIOL DA SILVA - ME, com o valor 
total de R$ 50.700,00 (cinquenta mil e setecentos 
reais). Ibirarema, em 24 de setembro de 2020. 
THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - Prefeito Municipal  
”TERMO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO” 
Ref.: Edital de Pregão Eletrônico n.° 23/2020 - 
Processo n.° 104/2020 
De posse dos documentos que compõem o processo 
licitatório da modalidade Pregão Eletrônico n.º 
23/2020 - Processo n.º 104/2020, que objetiva o 
Registro de Preços para AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS DE ENFERMAGEM, realizado 
conforme Ata de Sessão Pública, do dia 24/09/2020, 
com a presença do pregoeiro Oficial e da Equipe de 
Apoio desta Prefeitura Municipal de Ibirarema, 
HOMOLOGO todo o procedimento realizado às 
seguintes proponentes: os lotes 01, 05, 07, 14, 16, 20, 
25, 28, 36 e 37 à empresa LUMAR COMÉRCIO DE 
PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA, com o 
valor total de R$ 33.940,00 (trinta e três mil, 
novecentos e quarenta reais); os lotes 02, 03, 04, 23, 
26, 27 e 29 à empresa ALTERMED MATERIAL 
MÉDICO HOSPITALAR LTDA, com o valor total 
de R$ 74.645,00 (setenta e quatro mil, seiscentos e 
quarenta e cinco reais); os lotes 06, 30, 40 e 41 à 
empresa PRIORITTÁ PRODUTOS
HOSPITALARES – EIRELI, com o valor total de R$ 
11.860,00 (onze mil, oitocentos e sessenta reais); o 
lote 08 à empresa MSO PROTEGE EIRELI, com o 
valor total de R$ 4.500,00 (quatro mil e quinhentos  

reais); os lotes 09, 10, 12, 13, 19 e 24 à empresa 
CIRÚRGICA NOSSA SENHORA – EIRELI, com o valor total 
de R$ 50.510,00 (cinquenta mil, quinhentos e dez 
reais); o lote 11 à empresa LOGGEN PRODUTOS PARA 
SAÚDE EIRELI ME, com valor total de R$ 1.230,00 (um 
mil, duzentos e trinta reais); os lotes 15, 17, 18, 38 e 39 
à empresa CIRÚRGICA UNIÃO LTDA, com valor total de 
R$ 20.797,46 (vinte mil, setecentos e noventa e sete 
reais e quarenta e seis centavos); os lotes 21 e 22 à 
empresa SNOP INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PAPEL 
LTDA, com valor total de R$ 57.900,00 (cinquenta e 
sete mil e novecentos reais); os lotes 31, 32 e 33 à 
empresa MARILDA MULLER DA SILVA E CIA LTDA, com 
valor total de R$ 13.000,00 (treze mil reais); o lote 34 à 
empresa DIMALAB ELETRÔNICOS DO BRASIL EIRELI, 
com o valor total de R$ 2.240,00 (dois mil, duzentos e 
quarenta reais). Valor total da licitação R$ 270.622,46 
(duzentos e setenta mil, seiscentos e vinte e dois reais 
e quarenta e seis centavos). Ibirarema, em 24 de 
setembro de 2020. THIAGO ANTONIO BRIGANÓ - 
Prefeito Municipal 
 

SEÇÃO II 
PODER LEGISLATIVO 

 
SEÇÃO III 

INEDITORIAS 
SAAEI 

 
ADITIVO CONTRATUAL N.° 03/2020 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 02/2018 
LICITAÇÃO CARTA CONVITE Nº 02/2018 
CONTRATO N° 02/2018 
 
CONTRATANTES: SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E 
ESGOTO DE IBIRAREMA-SAAEI e ESCRITÓRIO CONTÁBIL 
TRIANGULO LTDA ME 
Objeto: Contratação de empresa especializada, visando 
a prestação de serviços na área contábil, 
administrativa, financeira, recursos humanos e 
contabilidade pública, conforme anexo I. 
Modalidade: Carta Convite 
Valor Total: R$ 36.000,00 
Início Vigência: 29.09.2020 
Prazo Vigência: 12 (doze) meses 
Ibirarema, 27 de setembro de 2020.  
RONALDO SENA DE MORAES - Diretor Administrativo 
SAAEI. 

 

 


	Página 1

